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Ter zitting van 19 mei 1994 hebben de verenigde afdelingen van de
Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) de klacht onderzocht
die door de maatschappij VANCOUVER, gevestigd te Tervuren, werd
ingediend tegen het feit dat zij van de ontvanger der directe
belastingen te Wemmel een Franstalig document had ontvangen.

Volgens de inlichtingen die u hebt meegedeeld per brief van 24
maart 1994, betreft het bewuste document een betalingsbericht van
de belasting op voertuigen betreffende een voertuig van de firma
VANCOUVER dat bij de Dienst voor het Wegverkeer 1is ingeschreven
in het Frans.

U preciseert 1in die brief dat die Franstalige inschrijving de
ontvanger der belastingen in de war heeft gebracht, maar dat deze
laatste werd verzocht de taalwetten na te leven en de firma
VANCOUVER te Tervuren een Nederlandstalig document te sturen.

Uit de inlichtingen van het ontvangstkantoor Wemmel-Wezembeek
blijkt anderdeels dat de firma VANCOUVER, op het ogenblik waarop
zij de inschrijving van haar voertuig aanvroeg, 1in Wemmel was
gevestigd.



De dienst der directe belastingen te Wezembeek-Oppem 1is een
gewesteli jke dienst waarvan de werkkring randgemeenten van het
Nederlandse taalgebied (Kraainem — Wemmel - Wezembeek) bestrijkt,
en de zetel gevestigd is in het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest.

Conform artikel 35, § 1, b, van de bij K.B. van 18 juli 1966
gecobrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurs-—
zaken, dat in casu verwiljst naar artikel 19 van die wetten, moest
die gewestelijke dienst in zijn betrekkingen met een privé bedrijf
dat gevestigd is in een gemeente zonder speciale regeling van het
Nederlands taalgebied het Nederlands gebruiken.

De V.C.T. adviseert derhalve dat de klacht ontvankelijk 1is en
gegrond; de dienst der directe belastingen Wemmel-Wezembeek moest
met een privé firma die in Tervuren is gevestigd, het Nederlands
gebruiken.

De V.C.T. neemt akte van het feit dat de ontvanger der directe
belastingen van Wemmel-Wezembeek werd verzocht de firma VANCOUVER

te Tervuren een Nederlandstalig document te sturen.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.



